绍市中医〔2025〕56号
绍兴市中医院关于聘请陈文华等同志

为行风监督员的通知
各科室：

为主动接受社会各界的监督，进一步加强医院行风建设，经研究，决定聘请陈文华等11位同志为绍兴市中医院行风监督员：

陈文华  市政协教科卫体委主任

傅  明  市新闻传媒中心新闻综合频道副总监

钟宏娇  市新闻传媒中心绍兴晚报编辑部执行副总编

丁卫英  市总工会女工部部长

吕  丹  市医保局基金监管处处长

宋方芳  市医患纠纷人民调解委员会主任

杨光坚  越城区公安分局府山派出所所长

高铁军  越城区市场监管局医疗器械和化妆品监督管理科        科长

竺  婷  越城区府山街道东双桥社区党委书记

陈  见  越城区塔山街道花园社区党委书记、主任

金绍轩  原越城区政协主席、群众代表

以上人员聘期三年。

附件：行风监督员的职责与权利义务

绍兴市中医院

                               2025年6月19日

附件

行风监督员职责与权利义务
一、行风监督员的职责

（一）了解宣传医院行风建设重点工作、重点任务及医疗卫生行业、中医药事业的相关政策。

（二）收集并向医院反馈病人及其家属、社会各界人士对我院医疗质量、服务态度、医德医风、医疗收费等方面的意见、建议。

（三）深入病房、门诊等窗口科室（岗位）调查了解医院的行风状况，将病人反映的意见或投诉，及时向医院反馈，由医院调查核实，亦可在向医院反馈后自行进行必要的查访核实。

（四）根据医院的安排，参加行风评议、问卷调查、明察暗访等有关工作，并及时向医院反馈，积极为医院行风建设建言献策。

（五）承办医院委托的其他有关事项。

二、 行风监督员的权利

（一）有权了解医院开展行风建设工作情况。

（二）接到群众对医务人员及其他职工违反规章制度情况的反映，有权向有关科室和个人咨询、核实情况，医务人员及其他职工不得推诿拒绝。

（三）对在行风监督中发现的问题，有权向医院提出意见和建议，并可随时通过电话、信函、邮件或上门的方式向医院党政综合办、纪检监察室等部门反映。

（四）对所反映问题、提出意见和建议的处理结果有知情权。

（五）有权对全院干部职工履行职责和行风建设情况进行评议，任何人不得以任何方式进行打击报复。

三、行风监督员的义务

（一）遵守医院有关规章制度，不以权谋私。

（二）关心医院行风建设工作的开展情况，经常主动了解社会各界对我院医务工作的意见、建议和要求，发现问题第一时间向医院反映。

（三）监督检查中，未经医院同意，不向社会发表表态性处理意见、接受新闻媒体相关采访，不直接处理具体问题，不传播、不发布负面言论。

窗体顶端

  抄送：绍兴市卫生健康委员会
  绍兴市中医院党政综合办公室               2025年6月19日印发